Справа № 712/12513/25
Провадження № 1кп/712/454/26
ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

02 липня 2026 року Соснівський районний суд м. Черкаси у складі:
головуючого: судді - ОСОБА_1 
при секретарі - ОСОБА_2 
з участю: прокурора - ОСОБА_3 
представника потерпілого - ОСОБА_4 (приймала участь дистанційно, в 
режимі відеоконференції) 
захисників - ОСОБА_5 , ОСОБА_6 
обвинувачених - ОСОБА_7 , ОСОБА_8 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Черкаси кримінальне провадження №42024252010000149 від 04.12.2024 за обвинуваченням  ОСОБА_8 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця с. Бобриця, Канівського району, Черкаської області, українця, громадянина України, з вищою освітою, не працюючого, одруженого, має на утриманні неповнолітнього сина, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , проживаючого за адресою: АДРЕСА_2 , раніше не судимого,

у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, 

за обвинуваченням  ОСОБА_7 ,  ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженки м. Коростень, Житомирської області, українки, громадянки України, пенсіонерки, з вищою освітою, вдови, зареєстрованої та проживаючої за адресою: АДРЕСА_3 , раніше не судимої,

у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 368 і ч. 5 ст. 27, ч. 4 ст. 191  КК України,

В С Т А Н О В И В :

ОСОБА_7 , 07.03.2025 о 11 год. 00 хв., перебуваючи у своєму службовому кабінеті відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що знаходиться за адресою: м. Черкаси по вул. Смілянська 118, під час зустрічі з ОСОБА_9 , який звернувся в інтересах ПрАТ «ЮРІЯ» для оформлення актів перевірки вантажів щодо їх відповідності вимогам законодавства України про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, ветеринарну медицину та благополуччя тварин, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення, одержала від останнього неправомірну вигоду в сумі 2000 грн за складання актів перевірки експортних вантажів для ПрАТ «Юрія» без фактичного їх огляду.
Так, ОСОБА_8 , діючи разом та за попередньою змовою з ОСОБА_7 достеменно знаючи, що службовий автомобіль ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 не використовується, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх протиправних дій, передбачаючи настання суспільно небезпечних наслідків, та бажаючи їх настання, діючи умисно та цілеспрямовано, з корисливих мотивів, з метою привласнення пального, у період часу з липня 2024 по березень 2025 склав та підписав подорожні листи легкового автомобіля ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 та відомості обліку пального, до яких вніс неправдиві відомості щодо виїздів службового автомобіля та пройденої відстані. 
ОСОБА_8 , у період часу з 01.08.2024 по 02.08.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що закріплений за ним службовий автомобіль ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 взагалі не використовується, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_7 , склав подорожній лист до вказаного службового транспортного засобу за липень 2024, до якого вніс неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту, після чого склав відомість обліку пального, до якої вніс недостовірні дані щодо витрати пального, таким чином у період з 01.07.2024 по 02.08.2024 привласнив пальне марки А95 у кількості 158.92л., чим спричинив матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордонів сумі 8897,93 гривень.
Він же, продовжуючи злочинний умисел, у період часу з 02.09.2024 по 04.09.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що закріплений за ним службовий автомобіль ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 взагалі не використовується, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_7 , склав подорожній лист до вказаного службового транспортного засобу за серпень 2024, до якого вніс неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту, після чого склав відомість обліку пального, до якої вніс недостовірні дані щодо витрати пального, таким чином у період з 02.08.2024 по 02.09.2024 привласнив пальне марки А95 у кількості 161.11л., чим спричинив матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордонів сумі 9020,54 гривень.
Він же, продовжуючи злочинний умисел, у період часу з 01.10.2024 по 03.10.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що закріплений за ним службовий автомобіль ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 взагалі не використовується, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_7 , склав подорожній лист до вказаного службового транспортного засобу за вересень 2024, до якого вніс неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту, після чого склав відомість обліку пального, до якої вніс недостовірні дані щодо витрати пального, таким чином у період з 02.09.2024 по 03.10.2024 привласнив пальне марки А95 у кількості 159.73л., чим спричинив матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордонів сумі 9262,74 гривень. 
Він же, продовжуючи злочинний умисел, у період часу з 01.11.2024 по 05.11.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що закріплений за ним службовий автомобіль ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 взагалі не використовується, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_7 , склав подорожній лист до вказаного службового транспортного засобу за жовтень 2024, до якого вніс неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту, після чого склав відомість обліку пального, до якої вніс недостовірні дані щодо витрати пального, таким чином у період з 03.10.2024 по 05.11.2024 привласнив пальне марки А95 у кількості 160.22л., чим спричинив матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордонів сумі 9291,15 гривень. 
Він же, продовжуючи злочинний умисел, у період часу з 02.12.2024 по 04.12.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що закріплений за ним службовий автомобіль ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 взагалі не використовується, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_7 , склав подорожній лист до вказаного службового транспортного засобу за листопад 2024, до якого вніс неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту, після чого склав відомість обліку пального, до якої вніс недостовірні дані щодо витрати пального, таким чином у період з 05.11.2024 по 04.12.2024 привласнив пальне марки А95 у кількості 160.46л., чим спричинив матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордонів сумі 9305,07 гривень. 
Він же, продовжуючи злочинний умисел, у період часу з 01.01.2025 по 03.01.2025, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що закріплений за ним службовий автомобіль ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 взагалі не використовується, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_7 , склав подорожній лист до вказаного службового транспортного засобу за грудень 2024, до якого вніс неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту, після чого склав відомість обліку пального, до якої вніс недостовірні дані щодо витрати пального, таким чином у період з 04.12.2024 по 03.01.2025 привласнив пальне марки А95 у кількості 160.46 л., чим спричинив матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордонів сумі 9305,07 гривень. 
Він же, продовжуючи злочинний умисел, у період часу з 03.02.2025 по 05.02.2025, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що закріплений за ним службовий автомобіль ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 взагалі не використовується, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_7 , склав подорожній лист до вказаного службового транспортного засобу за січень 2025, до якого вніс неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту, після чого склав відомість обліку пального, до якої вніс недостовірні дані щодо витрати пального, таким чином у період з 03.01.2025 по 05.02.2025 привласнив пальне марки А95 у кількості 40.5л., чим спричинив матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордонів сумі 2348,6 гривень.
Він же, продовжуючи злочинний умисел, у період часу з 03.03.2025 по 05.03.2025, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що закріплений за ним службовий автомобіль ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 взагалі не використовується, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_7 , склав подорожній лист до вказаного службового транспортного засобу за лютий 2025, до якого вніс неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту, після чого склав відомість обліку пального, до якої вніс недостовірні дані щодо витрати пального, таким чином у період з 05.02.2025 по 05.03.2025 привласнив пальне марки А95 у кількості 58.81л., чим спричинив матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордонів сумі 3410,4 гривень.
В свою чергу, ОСОБА_7 , діючи на виконання попередньо досягнутої злочинної домовленості з ОСОБА_8 , з метою сприяння останньому у привласненні пального,яке йому ввірене, достовірно знаючи, що службовий автомобіль ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 в період часу з липня 2024 по березень 2025 не використовувався, всупереч вимогам п. 6.1. Порядку та використання службових автомобілів Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні затвердженого наказом № 8 від 17.03.2023, не вжила заходів щодо належного забезпечення зберігання матеріальних цінностей.
Таким чином, ОСОБА_7 діючи разом та за попередньою змовою з ОСОБА_8 , в період часу з липня 2024 по березень 2025, в умовах воєнного стану, сприяла у привласненні ОСОБА_8 пального, яке йому ввірене, в загальній кількості 1 060,21л, чим спричинено збитків Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в сумі 60 841,5 гривень.

ОСОБА_8 , на початку лютого 2024, більш точний час не встановлено, отримав від відповідальної особи Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні 15 талонів номіналом 10л на бензин маки А-95. В подальшому в період часу з 01.03.2024 по 05.03.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, з корисливих мотивів, склав подорожній лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за лютий 2024, до якого вніс неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту, після чого склав відомість обліку пального, до якої вніс недостовірні дані щодо витрати пального, чим привласнив пальне марки А95 у кількості 149.28л, чим спричинив матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в сумі 7462,5 гривень.
Він же, на початку березня 2024, більш точний час не встановлено, отримав від відповідальної особи Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні 17 талонів номіналом 10л на бензин маки А-95. В подальшому в період часу з 01.04.2024 по 03.04.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, з корисливих мотивів, склав подорожній лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за березень 2024, до якого вніс неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту, після чого склав відомість обліку пального, до якої вніс недостовірні дані щодо витрати пального, чим привласнив пальне марки А95 у кількості 170.42л, чим спричинив матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в сумі 8519,29 гривень.
Він же, на початку квітня 2024, більш точний час не встановлено, отримав від відповідальної особи Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні 16 талонів номіналом 10л на бензин маки А-95. В подальшому в період часу з 01.05.2024 по 03.05.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, з корисливих мотивів, склав подорожній лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за квітень 2024, до якого вніс неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту, після чого склав відомість обліку пального, до якої вніс недостовірні дані щодо витрати пального, чим привласнив пальне марки А95 у кількості 159.89л, чим спричинив матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в сумі 8952,24 гривень.
Він же, на початку травня 2024, більш точний час не встановлено, отримав від відповідальної особи Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні 16 талонів номіналом 10л на бензин маки А-95. В подальшому в період часу з 03.06.2024 по 05.06.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, з корисливих мотивів, склав подорожній лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за травень 2024, до якого вніс неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту, після чого склав відомість обліку пального, до якої вніс недостовірні дані щодо витрати пального, чим привласнив пальне марки А95 у кількості 159.89 л, чим спричинив матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в сумі 8952,24 гривень.
Він же, на початку червня 2024, більш точний час не встановлено, отримав від відповідальної особи Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні 16 талонів номіналом 10л на бензин маки А-95. В подальшому в період часу з 01.07.2024 по 03.07.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, з корисливих мотивів, склав подорожній лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за червень 2024, до якого вніс неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту, після чого склав відомість обліку пального, до якої вніс недостовірні дані щодо витрати пального, чим привласнив пальне марки А95 у кількості 160.22 л, чим спричинив матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в сумі 8970,71 гривень. 
Таким чином, ОСОБА_8 в період часу з лютого 2024 по липень 2024, в умовах воєнного стану, привласнив пальне яке належить Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в загальній кількості 799,7 л, чим спричинив матеріальну шкоду Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в сумі 42 856,9 гривень. 

ОСОБА_8 , усвідомлюючи неможливість одноосібно здійснювати заволодіння пальним яке надавалося для службового автомобіля ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 , оскільки на ОСОБА_7 відповідно до Порядку та використання службових автомобілів Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні затвердженого наказом № 8 від 17.03.2023 було покладено обов`язки з організації експлуатації та забезпечення належних умов зберігання транспортного засобу та зберігання матеріальних цінностей, за невстановлених обставин, але не пізніше 20.06.2024, вступив у злочинну змову з ОСОБА_7 по привласненню ввіреного йому майна, а саме паливно-мастильними матеріалами (пальним А-95).
Так, ОСОБА_8 , діючи за пособництва ОСОБА_7 , достеменно знаючи, що службовий автомобіль ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 не використовується, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх протиправних дій, передбачаючи настання суспільно небезпечних наслідків, та бажаючи їх настання, діючи умисно та цілеспрямовано, з корисливих мотивів, з метою заволодіння пальним, у період часу з липня 2024 по березень 2025 склав та підписав подорожні листи легкового автомобіля ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 та відомості обліку пального, до яких вніс неправдиві відомості щодо виїздів службового автомобіля та пройденої відстані. 
Так, ОСОБА_8 , діючи за попередньою змовою з ОСОБА_7 та за пособництва останньої, на початку липня 2024, більш точний час не встановлено, отримав від відповідальної особи Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні 16 талонів номіналом 10л на бензин маки А-95. В подальшому у період часу з 01.08.2024 по 02.08.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_7 , склав подорожній лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за липень 2024, до якого вніс неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту, після чого склав відомість обліку пального, до якої вніс недостовірні дані щодо витрати пального, чим привласнив пальне марки А95 у кількості 158.92 л, чим спричинив матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в сумі 8897,93 гривень. 
Він же, діючи за попередньою змовою з ОСОБА_7 , та за пособництва останньої, на початку серпня 2024, більш точний час не встановлено, отримав від відповідальної особи Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні 16 талонів номіналом 10л на бензин маки А-95. В подальшому у період часу з 02.09.2024 по 04.09.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_7 , склав подорожній лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за серпень 2024, до якого вніс неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту, після чого склав відомість обліку пального, до якої вніс недостовірні дані щодо витрати пального, чим привласнив пальне марки А95 у кількості 161.11л, чим спричинив матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в сумі 9020,54 гривень.
Він же, діючи за попередньою змовою з ОСОБА_7 та за пособництва останньої, на початку вересня 2024, більш точний час, отримав від відповідальної особи Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні 4 талонів номіналом 20л на бензин маки А-95 та 8 талонів номіналом 10л на бензин маки А-95. В подальшому у період часу з 01.10.2024 по 03.10.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_7 , склав подорожній лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за вересень 2024, до якого вніс неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту, після чого склав відомість обліку пального, до якої вніс недостовірні дані щодо витрати пального, чим привласнив пальне марки А95 у кількості 159.73л, чим спричинив матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в сумі 9262,74 гривень. 
Він же, діючи за попередньою змовою з ОСОБА_7 та за пособництва останньої, на початку жовтня 2024, більш точний час не встановлено, отримав від відповідальної особи Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні 4 талонів номіналом 20л на бензин маки А-95 та 8 талонів номіналом 10л на бензин маки А-95. В подальшому у період часу з 01.11.2024 по 05.11.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_7 , склав подорожній лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за жовтень 2024, до якого вніс неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту, після чого склав відомість обліку пального, до якої вніс недостовірні дані щодо витрати пального, чим привласнив пальне марки А95 у кількості 160.22л, чим спричинив матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в сумі 9291,15 гривень. 
Він же, діючи за попередньою змовою з ОСОБА_7 та за пособництва останньої, на початку листопада 2024, більш точний час не встановлено, отримав від відповідальної особи Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні 4 талонів номіналом 20л на бензин маки А-95 та 8 талонів номіналом 10л на бензин маки А-95. В подальшому у період часу з 02.12.2024 по 04.12.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_7 , склав подорожній лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за листопад 2024, до якого вніс неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту, після чого склав відомість обліку пального, до якої вніс недостовірні дані щодо витрати пального, чим привласнив пальне марки А95 у кількості 160.46л, чим спричинив матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в сумі 9305,07 гривень.
Він же, діючи за попередньою змовою з ОСОБА_7 та за пособництва останньої, на початку грудня 2024, більш точний час не встановлено, отримав від відповідальної особи Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні 4 талонів номіналом 20л на бензин маки А-95 та 8 талонів номіналом 10л на бензин маки А-95. В подальшому у період часу з 01.01.2025 по 03.01.2025, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_7 , склав подорожній лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за грудень 2024, до якого вніс неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту, після чого склав відомість обліку пального, до якої вніс недостовірні дані щодо витрати пального, чим привласнив пальне марки А95 у кількості 160.46л, чим спричинив матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в сумі 9305,07 гривень.
Він же, діючи за попередньою змовою з ОСОБА_7 та за пособництва останньої, на початку січня 2025, більш точний час не встановлено, отримав від відповідальної особи Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні 4 талонів номіналом 20л на бензин маки А-95 та 8 талонів номіналом 10л на бензин маки А-95. В подальшому у період часу з 03.02.2025 по 05.02.2025, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_7 , склав подорожній лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за січень 2025, до якого вніс неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту, після чого склав відомість обліку пального, до якої вніс недостовірні дані щодо витрати пального, чим привласнив пальне марки А95 у кількості 40.5л, чим спричинив матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в сумі 2348,6 гривень.
Він же, діючи за попередньою змовою з ОСОБА_7 та за пособництва останньої, на початку лютого 2025, більш точний час не встановлено, отримав від відповідальної особи Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні 4 талонів номіналом 20л на бензин маки А-95. В подальшому у період часу з 03.03.2025 по 05.03.2025, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_7 , склав подорожній лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за лютий 2025, до якого вніс неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту, після чого склав відомість обліку пального, до якої вніс недостовірні дані щодо витрати пального, чим привласнив пальне марки А95 у кількості 58.81л, чим спричинив матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в сумі 3410,4 гривень.
Таким чином, ОСОБА_8 за попередньою змовою з ОСОБА_7 та за пособництва останньої, в період часу з липня 2024 по березень 2025, в умовах воєнного стану, заволоділи пальним яке належить Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в загальній кількості 1 060,21 л, чим спричинили матеріальної шкоди Південному міжрегіональному головному управлінню Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в сумі 60 841,5 гривень.
Разом з тим, ОСОБА_8 , в період часу з 01.03.2024 по 05.03.2024, більш точний час, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, склав завідомо неправдивий офіційний документ - подорожний лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за лютий 2024, який містив неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту вказаного автомобіля, після чого склав та підписав завідомо неправдивий офіційний документ - відомість обліку пального за лютий 2024, який містив неправдиві відомості щодо витрати пального.
Він же, в період часу з 01.04.2024 по 03.04.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, склав завідомо неправдивий офіційний документ - подорожний лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за березень 2024, який містив неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту вказаного автомобіля, після чого склав та підписав завідомо неправдивий офіційний документ - відомість обліку пального за березень 2024, який містив неправдиві відомості щодо витрати пального.
Він же, в період часу з 01.05.2024 по 03.05.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, склав завідомо неправдивий офіційний документ - подорожний лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за квітень 2024, який містив неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту вказаного автомобіля, після чого склав та підписав завідомо неправдивий офіційний документ - відомість обліку пального за квітень 2024, який містив неправдиві відомості щодо витрати пального.
Він же, в період часу з 03.06.2024 по 05.06.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, склав завідомо неправдивий офіційний документ - подорожний лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за травень 2024, який містив неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту вказаного автомобіля, після чого склав та підписав завідомо неправдивий офіційний документ - відомість обліку пального за травень 2024, який містив неправдиві відомості щодо витрати пального.
Він же, в період часу з 01.07.2024 по 03.07.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, склав завідомо неправдивий офіційний документ - подорожний лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за червень 2024, який містив неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту вказаного автомобіля, після чого склав та підписав завідомо неправдивий офіційний документ - відомість обліку пального за червень 2024, який містив неправдиві відомості щодо витрати пального.
Він же, у період часу з 01.08.2024 по 02.08.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, склав завідомо неправдивий офіційний документ - подорожний лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за липень 2024, який містив неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту вказаного автомобіля, після чого склав та підписав завідомо неправдивий офіційний документ - відомість обліку пального за липень 2024, який містив неправдиві відомості щодо витрати пального.
Він же, у період часу з 02.09.2024 по 04.09.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, склав завідомо неправдивий офіційний документ - подорожний лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за серпень 2024, який містив неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту вказаного автомобіля, після чого склав та підписав завідомо неправдивий офіційний документ - відомість обліку пального за серпень 2024, який містив неправдиві відомості щодо витрати пального. 
Він же, у період часу з 01.10.2024 по 03.10.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, склав завідомо неправдивий офіційний документ - подорожний лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за вересень 2024, який містив неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту вказаного автомобіля, після чого склав та підписав завідомо неправдивий офіційний документ - відомість обліку пального за вересень 2024, який містив неправдиві відомості щодо витрати пального.
Він же, у період часу з 01.11.2024 по 05.11.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, склав завідомо неправдивий офіційний документ - подорожний лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за жовтень 2024, який містив неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту вказаного автомобіля, після чого склав та підписав завідомо неправдивий офіційний документ - відомість обліку пального за жовтень 2024, який містив неправдиві відомості щодо витрати пального.
Він же, у період часу з 02.12.2024 по 04.12.2024, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, склав завідомо неправдивий офіційний документ - подорожний лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за листопад 2024, який містив неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту вказаного автомобіля, після чого склав та підписав завідомо неправдивий офіційний документ - відомість обліку пального за листопад 2024, який містив неправдиві відомості щодо витрати пального.
Він же, у період часу з 01.01.2025 по 03.01.2025, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, склав завідомо неправдивий офіційний документ - подорожний лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за грудень 2024, який містив неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту вказаного автомобіля, після чого склав та підписав завідомо неправдивий офіційний документ - відомість обліку пального за грудень 2024, який містив неправдиві відомості щодо витрати пального. 
Він же, у період часу з 03.02.2025 по 05.02.2025, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, склав завідомо неправдивий офіційний документ - подорожний лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за січень 2025, який містив неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту вказаного автомобіля, після чого склав та підписав завідомо неправдивий офіційний документ - відомість обліку пального за січень 2025, який містив неправдиві відомості щодо витрати пального. 
Він же, у період часу з 03.03.2025 по 05.03.2025, більш точний час не встановлено, перебуваючи в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «Черкаси» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що в м. Черкаси по вул. Смілянська 118, достовірно знаючи, що службовий автомобіль взагалі не використовується, діючи умисно, склав завідомо неправдивий офіційний документ - подорожний лист до службового транспортного засобу ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за лютий 2025, який містив неправдиві відомості щодо показників одометра та маршруту вказаного автомобіля, після чого склав та підписав завідомо неправдивий офіційний документ - відомість обліку пального за лютий 2025, який містив неправдиві відомості щодо витрати пального. 

04 травня 2026 року між прокурором, якому в порядку ст. 37 КПК України надані повноваження прокурора у даному кримінальному провадженні ОСОБА_3 і обвинуваченим ОСОБА_8 , за участі захисника ОСОБА_5 в порядку, передбаченому ст. ст. 468, 469, 470, 472 КПК України, укладена угода про визнання винуватості.

04 травня 2026 року між прокурором, якому в порядку ст. 37 КПК України надані повноваження прокурора у даному кримінальному провадженні ОСОБА_3 і обвинуваченою ОСОБА_7 , за участі захисника ОСОБА_6 в порядку, передбаченому ст. ст. 468, 469, 470, 472 КПК України, укладена угода про визнання винуватості.

Відповідно до правил ст. 469 КПК України угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена щодо кримінальних проступків, злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам. Укладення угоди про визнання винуватості у кримінальному провадженні щодо уповноваженої особи юридичної особи, яка вчинила кримінальне правопорушення, у зв`язку з яким здійснюється провадження щодо юридичної особи, а також у кримінальному провадженні щодо кримінальних правопорушень, внаслідок яких шкода завдана державним чи суспільним інтересам або правам та інтересам окремих осіб, у яких беруть участь потерпілий або потерпілі, не допускається, крім випадків надання всіма потерпілими письмової згоди прокурору на укладення ними угоди.
Угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним може бути укладена щодо кримінальних проступків, злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам.

Згідно угоди прокурор та обвинувачений ОСОБА_8 дійшли згоди щодо формулювання обвинувачення, всіх істотних, для даного кримінального провадження обставин та правової кваліфікації дій обвинуваченого ОСОБА_8 за ч. 4 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України.

Обвинувачений ОСОБА_8 під час судового розгляду:
- повністю визнав свою винуватість у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України;
- щиросердно розкаявся;
- сприяв виконанню та реалізації завдань кримінального провадження, визначених у ст. 2 КПК України, щодо забезпечення швидкого і повного судового розгляду.

Крім того, відповідно до вимог ст. 472 КПК України, ОСОБА_8 зобов`язується дотримуватись наступних умов:
- повністю відшкодувати завдану його діями шкоду державі в сумі 42 856,9 гривень;
- повністю відшкодувати завдану його діями, за пособництва ОСОБА_7 шкоду державі в сумі 60841,5 гривень.
(Відповідно до квитанції до платіжної інструкції від 04.05.2026 № 2.647379477.1 ОСОБА_8 сплатив на рахунок Південного міжрегіонального головного управління Державної служби Україниз питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в рахунок відшкодування шкоди 49 тисяч 500 гривень. Відповідно до квитанції до платіжної інструкції від 04.05.2026 № 1.647392269.1 ОСОБА_8 сплатив на рахунок Південного міжрегіонального головного управління Державної служби Україниз питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в рахунок відшкодування шкоди 2 тисячі 348 гривеь 40 копійок);
- добровільно перерахувати на спеціальний рахунок Національного банку України для збору коштів на підтримку Збройних Сил України грошові кошти в сумі 100 000 гривень.
(Відповідно квитанції до платіжної інструкції від 04.05.2026 року №0.0.4867475995.1 ОСОБА_8 перерахував на рахунок Міністерства оборони України (матеріально-технічне та медичне забезпечення) 100 тисяч гривень);
- беззастережно визнати свою винуватість у вчиненні кримінальних правопорушень в обсязі обвинувачення під час судового провадження;
- прийняти узгоджене покарання та дати згоду на його призначення; 
- до закінчення судового розгляду кримінального провадження № 4202425252010000149 від 04.12.2024 та набрання вироком законної сили при першому ж виклику з`являтися до суду;
- прийняти наслідки укладення та затвердження угоди, передбачені ст. 473 КПК України, а також наслідки її невиконання.

Обвинувачений  ОСОБА_8  у повному обсязі сформульованого обвинувачення беззастережно визнав свою винуватість увчиненні злочинів, передбачених ч. 4 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України та зобов`язався прийняти узгоджене покарання та надав згоду на його призначення.
Сторони кримінального провадження погоджуються на призначення покарання  ОСОБА_8 :
- за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 191 КК України, покарання у виді позбавленняволі на строк 5 (п`ять) років з позбавленням права обіймати посади, пов`язані із виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно господарських функцій в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування чи органах, що надають публічні послуги на строк 1 (один) рік 6 (шість) місяців;
- за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 366 КК України, покарання у виді обмеженням волі на строк 3 (три) роки з позбавленням права обіймати посади, пов`язані із виконанням організаційно-розпорядчихта адміністративно господарських функцій в органах державної влади,державного управління, місцевого самоврядування чи органах, що надають публічні послуги на строк 1 (один) рік;
- на підставі ч. 1 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, визначити остаточне покарання ОСОБА_8 у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років з позбавленням права обіймати посади, пов`язані із виконанням організаційно-розпорядчихта адміністративно господарських функцій в органах державної влади,державного управління, місцевого самоврядування чи органах, що надають публічні послуги на строк 1 (один) рік 6 місяців.
На підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_8 від відбування покарання з випробуванням, поклавши на нього обов`язки, передбачені ст. 76 КК України.

Згідно угоди прокурор та обвинувачена  ОСОБА_7  дійшли згоди щодо формулювання обвинувачення, всіх істотних, для даного кримінального провадження обставин та правової кваліфікації дій обвинуваченої ОСОБА_7 за ч. 4 ст. 27 ч. 4 ст. 191, ч. 3 ст. 368 КК України.
Обвинувачена ОСОБА_7 під час судового розгляду:
- повністю визнала свою винуватість у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 4 ст. 191, ч. 3 ст. 368 КК України;
- щиросердно розкаялась;
- сприяла виконанню та реалізації завдань кримінального провадження, визначених у ст. 2 КПК України, щодо забезпечення швидкого і повного судового розгляду.

Крім того, відповідно до вимог ст. 472 КПК України,  ОСОБА_7 зобов`язується дотримуватись наступних умов:
- сприяти ОСОБА_8 у повному відшкодуванні завданої, за її пособництва, його діями шкоди державів сумі 60841,5 гривень.
(Відповідно до квитанції до платіжного доручення від 04.05.2026 року №2.647355469.1 ОСОБА_7 сплатила на рахунок Південного міжрегіонального головного управління Державної служби Україниз питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в рахунок відшкодування шкоди 48 тисяч 850 гривень. Відповідно до квитанції до платіжної інструкції від 04.05.2026 № 1.647374035.1 ОСОБА_7 сплатила на рахунок Південного міжрегіонального головного управління Державної служби Україниз питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні в рахунок відшкодування шкоди 3 тисячі гривеь );
- добровільно перерахувати на спеціальний рахунок Національного банку України для збору коштів на підтримку Збройних Сил України грошові кошти в сумі 100 000 гривень.
(Відповідно квитанції до платіжної інструкції від 04.05.2026 року №0.0.4867460273.1 ОСОБА_7 перерахувала на рахунок Міністерства оборони України (матеріально-технічне та медичне забезпечення) 100 тисяч гривень);
- беззастережно визнати свою винуватість у вчиненні кримінальних правопорушень в обсязі обвинувачення під час судового провадження;
- прийняти узгоджене покарання та дати згоду на його призначення;
- до закінчення судового розгляду кримінального провадження № 4202425252010000149 від 04.12.2024 та набрання вироком законної сили при першому ж виклику з`являтися до суду; 
- прийняти наслідки укладення та затвердження угоди, передбачені ст. 473 КПК України, а також наслідки її невиконання.

Обвинувачена ОСОБА_7  у повному обсязі сформульованого обвинувачення беззастережно визнала свою винуватість увчиненні злочинів, передбачених ч. 4 ст. 27 ч. 4 ст. 191, ч. 3 ст. 368 КК України та зобов`язалася прийняти узгоджене покарання та надала згоду на його призначення.

Сторони кримінального провадження погоджуються на призначення покарання  ОСОБА_7 :

- за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 27 ч. 4 ст. 191 КК України, покарання у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років з позбавленням права обіймати посади, пов`язані із виконанням організаційно-розпорядчихта адміністративно господарських функцій в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування чи органах, що надають публічні послуги на строк 1 (один) рік;
- за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 368 КК України, покарання у виді позбавлення воліна строк 6 (шість) років з позбавленням права обіймати посади, пов`язані із виконанням організаційно -розпорядчих та адміністративно господарських функцій в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування чи органах, що надають публічні послуги на строк 1 (один) рік 6 (шість) місяців, без конфіскації майна;
- на підставі ч. 1 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, визначити остаточне покарання ОСОБА_7 у виді позбавлення волі на строк 6(шість) років з позбавленням права обіймати посади, пов`язані із виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно господарських функцій в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування чи органах, що надають публічні послуги на строк 1 (один) рік 6 (шість) місяців, без конфіскації майна.
На підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_7 від відбування покарання з випробуванням, поклавши на неї обов`язки, передбачені ст. 76 КК України.

Обвинувачені ОСОБА_8 та ОСОБА_7 розуміють, що відповідно до вимог ст. 473 КПК України наслідком укладання та затвердження даної угоди для сторін є: а) для прокурора і обвинуваченого - обмеження права на оскарження вироку. Підстави оскарження обвинувального вироку, яким затверджена ця угода в апеляційному порядку, що визначені в п. 1 ч. 1 ст. 394 КПК України, та в касаційному порядку, визначені в п. 1 ч. 3 ст. 424 КПК України, мені роз`яснено і є зрозумілими; б) для обвинуваченого - відмова від здійснення прав, передбачених абзацом 1 і 4 п. 1 ч. 4 ст. 474 КПК України.

Обвинувачені ОСОБА_8 та ОСОБА_7 розуміють, що виконання зобов`язання іншою стороною в рамках цієї угоди цілком залежить від дотримання ними Закону і будь-якого положення складеної угоди.
У разі невиконання угоди про визнання винуватості відповідно до ст. 476 КПК України прокурор має право упродовж строків давності притягнення до кримінальної відповідальності звернутися до суду з клопотанням про скасування вироку та судового розгляду кримінального провадження в загальному порядку.

Розглядаючи в порядку п. 1 ч. 3 ст. 314 КПК України питання про можливість затвердження даних угод про визнання винуватості суд виходить з наступного.
Відповідно до правил ст. 469 КПК України угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена щодо кримінальних проступків, злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам. Укладення угоди про визнання винуватості у кримінальному провадженні щодо уповноваженої особи юридичної особи, яка вчинила кримінальне правопорушення, у зв`язку з яким здійснюється провадження щодо юридичної особи, а також у кримінальному провадженні щодо кримінальних правопорушень, внаслідок яких шкода завдана державним чи суспільним інтересам або правам та інтересам окремих осіб, у яких беруть участь потерпілий або потерпілі, не допускається, крім випадків надання всіма потерпілими письмової згоди прокурору на укладення ними угоди.
В судовому засіданні прокурор, вважаючи, що при укладенні даних угод дотримані вимоги і правила КПК України та КК України, просив угоди про визнання винуватості затвердити і призначити обвинуваченим ОСОБА_8 та ОСОБА_7 узгоджені в угодах міри покарання та інші передбачені угодою заходи.
Обвинувачений ОСОБА_8 в судовому засіданні просив угоду з прокурором затвердити і призначити узгоджену в ній міру покарання, при цьому беззастережно визнав себе винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, в обсязі обвинувачення, дав згоду на застосування узгодженого виду покарання, заявивши, що здатний реально виконати взяті на себе відповідно до угоди зобов`язання. 
Захисник ОСОБА_5 в судовому засіданні просив затвердити угоду про визнання винуватості.
Обвинувачена ОСОБА_7 в судовому засіданні просила угоду з прокурором затвердити і призначити узгоджену в ній міру покарання, при цьому беззастережно визнала себе винуватою у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 4 ст. 191, ч. 3 ст. 368 КК України, в обсязі обвинувачення, дала згоду на застосування узгодженого виду покарання, заявивши, що здатна реально виконати взяті на себе відповідно до угоди зобов`язання. 
Захисник ОСОБА_6 в судовому засіданні просив затвердити угоду про визнання винуватості.
Представник потерпілого Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні - ОСОБА_4 в судовому засіданні не заперечувала проти затвердження угод про визнання винуватості, при цьому зазначила, що шкода в розмірі 103 698,40 грн. обвинуваченими відшкодована в повному обсязі.
В матеріалах кримінального провадження знаходиться заява представника потерпілого Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні - ОСОБА_4 про закриття провадження за цивільним позовом Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні, що заявлений у кримінальній справі №712/12513/25 (внесене до ЄРДР за №420242520 10000149 від 04.12.2024) у зв`язку з відсутністю предмету спору.
Суд, шляхом проведення опитування сторін кримінального провадження переконався, що укладення угод сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дій будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді. При цьому судом з`ясовано, що обвинувачені ОСОБА_8 та ОСОБА_7 повністю усвідомлюють зміст укладених з прокурором угод про визнання винуватості, характер обвинувачення, щодо якого визнають себе винуватими, цілком розуміють свої права, визначені п.1 ч. 4 ст. 474 КПК України, а також наслідки укладення, затвердження даних угод, передбачені п. 1 ч. 1 ст. 473 КПК України, та наслідки її не виконання, передбачені ст. 476 КПК України. 

Дії  ОСОБА_8  суд кваліфікує за: 

- ч. 4 ст. 191 КК України - привласнення чужого майна, яке було ввірене особі, вчинене за попередньою змовою групою осіб в умовах воєнного стану; 
- ч. 1 ст. 366 КК України - складання завідомо неправдивих офіційних документів.

Дії  ОСОБА_7  суд кваліфікує за: 

- ч. 3 ст. 368 КК України - одержання службовою особою, яка займає відповідальне становище, неправомірної вигоди за вчинення такою службовою особою в інтересах третьої особи будь-якої дії з використанням службового становища;
- ч. 5 ст. 27, ч. 4 ст. 191 КК України - пособництво у привласненні чужого майна, яке ввірене особі, вчинене за попередньою змовою групою осіб в умовах воєнного стану.

Враховуючи викладене, оскільки умови угод про визнання винуватості між прокурором та обвинуваченими ОСОБА_8 та ОСОБА_7 відповідають вимогам КПК України та КК України, суд, врахувавши заслухані доводи сторін кримінального провадження, дійшов висновку про наявність всіх правових підстав для затвердження зазначених угод.

Цивільний позов Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні до ОСОБА_8 , ОСОБА_7 про відшкодування шкоди, завданої кримінальним правопорушенням - необхідно залишити без розгляду.

Запобіжний захід щодо обвинуваченої ОСОБА_7 у вигляді застави, після вступу ухвали в законну силі, підлягає скасуванню.
Вирішуючи питання про внесену заставу, визначену ухвалою слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси від 08.04.2025, суд приходить до наступного.
Так, ухвалою слідчого судді Соснівського районного суд ум. Черкаси від 08.04.2025 року ( справа № 712/4416/25, провадження № 1-кс/712/1722/25) застосовано до ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , запобіжний захід у вигляді застави у розмірі 50 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб, що становить 151 400,00 (сто п`ятдесят одна тисяча чотириста) гривень.
Відповідно до платіжної інструкції від 09.04.2025 року №1.115868739.1 заставодавцем ОСОБА_10 було сплачено 149000,00 грн. (призначення платежу - сплата за ОСОБА_7 по справі № 712/4416/25 ухвала Соснівського районного суду від 08.04.25, платіж за власні кошти) та платіжної інструкції від 09.04.2025 року №2.115880341.1 заставодавцем ОСОБА_10 було сплачено 2400,00 грн. (призначення платежу - сплата за ОСОБА_7 по справі № 712/4416/25 ухвала Соснівського районного суду від 08.04.25 від ОСОБА_10 ).

Відповідно до ст. 182 КПК України, з моменту обрання запобіжного заходу у вигляді застави щодо особи, яка не тримається під вартою, в тому числі до фактичного внесення коштів на відповідний рахунок, а також з моменту звільнення підозрюваного, обвинуваченого з-під варти внаслідок внесення застави, визначеної слідчим суддею, судом в ухвалі про застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою, підозрюваний, обвинувачений, заставодавець зобов`язані виконувати покладені на них обов`язки, пов`язані із застосуванням запобіжного заходу у вигляді застави.
Порядком внесення коштів на спеціальний рахунок у разі застосування застави як запобіжного заходу, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 11.01.2012 №15, передбачений і порядок їх повернення, зокрема: кошти, внесені як застава, підлягають поверненню повністю або частково у випадках, передбачених КПК України. Застава повертається особі або заставодавцю у безготівковій формі на зазначений ними банківський рахунок, а у разі відсутності такого рахунка - готівкою через банки або підприємства поштового зв`язку. Для повернення коштів, внесених як застава, особа чи заставодавець подає до органу Казначейства, в якому відкрито депозитний рахунок суду, на який було внесено заставу, такі документи: заява особи чи заставодавця, в якій обов`язково зазначаються реквізити банківського рахунка, на який зараховуватимуться кошти, що підлягають поверненню, а у разі відсутності банківського рахунка - відомості про банк чи підприємство поштового зв`язку; засвідчена судом копія постанови (ухвали) судді чи суду, вироку суду, в якому міститься рішення про повернення застави; копія платіжного або іншого документа, що підтверджує факт внесення коштів як застави. Повернення коштів, внесених як застава, здійснюється протягом п`яти робочих днів з дня надходження зазначених документів до органу Казначейства (пункти 7-8).
Відповідно до ч. 11 ст. 182 КПК України, застава, що не була звернена в дохід держави, повертається підозрюваному, обвинуваченому, заставодавцю після припинення дії цього запобіжного заходу. При цьому застава, внесена підозрюваним, обвинуваченим, може бути повністю або частково звернена судом на виконання вироку в частині майнових стягнень. Застава, внесена заставодавцем, може бути звернена судом на виконання вироку в частині майнових стягнень тільки за його згодою.
Під час перебування під заставою ОСОБА_7 умови запобіжного заходу не порушував, внесена застава в дохід держави не зверталась.
Витрати на залучення експерта за проведення судової експертизи №СЕ-19/124-25/9242-ПЧ від 15.07.2025 складають 8 468,30 грн. та підлягають стягненню з обвинувачених в солідарному порядку.

Долю речових доказів суд вирішує на підставі ст. 100 КПК України. 
Згідно з ч. 1 ст. 96-1 КК України спеціальна конфіскація полягає у примусовому безоплатному вилученні за рішенням суду у власність держави грошей, цінностей та іншого майна у випадках, визначених цим Кодексом, за умови вчинення умисного кримінального правопорушення, за який передбачено основне покарання у виді позбавлення волі. Спеціальна конфіскація застосовується на підставі обвинувального вироку суду (ч. 2 ст. 96-1 КК України).
Відповідно до п. 1 ч. 1 ст. 96-2 КК України спеціальна конфіскація застосовується у разі, якщо гроші, цінності та інше майно: одержані внаслідок вчинення кримінального правопорушення та/або є доходами від такого майна.
Питання про спеціальну конфіскацію та долю речових доказів і документів, які були надані суду, вирішується судом під час ухвалення судового рішення, яким закінчується кримінальне провадження (ч.9 ст.100 КПК України).
За таких обставин, суд вважає за необхідне застосувати спеціальну конфіскацію грошей, які були одержані внаслідок вчинення кримінального правопорушення.

Згідно ч.4 ст. 174 КПК України, суд одночасно з ухваленням судового рішення, яким закінчується судовий розгляд, вирішує питання про скасування арешту майна. Суд скасовує арешт майна, зокрема, у випадку виправдання обвинуваченого, закриття кримінального провадження судом, якщо майно не підлягає спеціальній конфіскації, не призначення судом покарання у виді конфіскації майна та/або незастосування спеціальної конфіскації, залишення цивільного позову без розгляду або відмови в цивільному позові.

Керуючись ст. ст. 368, 370, 374, 469, 473-474, 476 КПК України, суд, -

У Х В А Л И В :

Затвердити угоду про визнання винуватості, укладену 04 травня 2026 року між прокуроромЧеркаської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_8 , за участю захисника ОСОБА_5 у кримінальному провадженні № 42024252010000149 від 04.12.2024.

Затвердити угоду про визнання винуватості, укладену 04 травня 2026 року між прокуроромЧеркаської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченою ОСОБА_7 , за участю захисника ОСОБА_6 у кримінальному провадженні № 42024252010000149 від 04.12.2024.

ОСОБА_8  визнати винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України та призначити йому покарання за:

- ч. 4 ст. 191 КК України у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років з позбавленням права обіймати посади, пов`язані із виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно господарських функцій в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування чи органах, що надають публічні послуги на строк 1 (один) рік 6 (шість) місяців;

- ч. 1 ст. 366 КК України у виді обмеження волі на строк 3 (три) роки з позбавленням права обіймати посади, пов`язані із виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно господарських функцій в органах державної влади,державного управління, місцевого самоврядування чи органах, що надають публічні послуги на строк 1 (один) рік.

На підставі ч. 1 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, визначити остаточне покарання ОСОБА_8 у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років з позбавленням права обіймати посади, пов`язані із виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно господарських функцій в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування чи органах, що надають публічні послуги на строк 1 (один) рік 6 (шість) місяців.

На підставі ст.75 КК України звільнити  ОСОБА_8  від відбування основного покарання, якщо він протягом іспитового строку 3 (трьох) років не вчинить нового кримінального правопорушення і виконає покладені на нього обов`язки.

На підставі ст.76 КК України покласти на  ОСОБА_8  обов`язки:

- періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації;
- повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи; 
- не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації.

ОСОБА_7 визнати винною у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 27 ч. 4 ст. 191, ч. 3 ст. 368 КК України та призначити їй покарання за: 

- ч. 4 ст. 27 ч. 4 ст. 191 КК України у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років з позбавленням права обіймати посади, пов`язані із виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно господарських функцій в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування чи органах, що надають публічні послуги на строк 1 (один) рік;

- ч. 3 ст. 368 КК України у виді позбавлення волі на строк 6 (шість) років з позбавленням права обіймати посади, пов`язані із виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно господарських функцій в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування чи органах, що надають публічні послуги на строк 1 (один) рік 6 (шість) місяців, без конфіскації майна.

На підставі ч. 1 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, визначити остаточне покарання ОСОБА_7 у виді позбавлення волі на строк 6 (шість) років з позбавленням права обіймати посади, пов`язані із виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно господарських функцій в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування чи органах, що надають публічні послуги на строк 1 (один) рік 6 (шість) місяців, без конфіскації майна.

На підставі ст.75 КК України звільнити  ОСОБА_7  від відбування основного покарання, якщо вона протягом іспитового строку 3 (трьох) років не вчинить нового кримінального правопорушення і виконає покладені на неї обов`язки.

На підставі ст.76 КК України покласти на  ОСОБА_7  обов`язки:

- періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації;
- повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи;
не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації.

Цивільний позов Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні до ОСОБА_8 , ОСОБА_7 про відшкодування шкоди, завданої кримінальним правопорушенням - залишити без розгляду.

Стягнути з ОСОБА_8 та ОСОБА_7 в солідарному порядку витрати на залучення експерта за проведення судової експертизи №СЕ-19/124-25/9242-ПЧ від 15.07.2025 складають 8 468,30 грн. (вісім тисяч чотириста шістдесят вісім гривень 30 копійок).

Запобіжний захід щодо обвинуваченої ОСОБА_7 у вигляді застави, після вступу ухвали в законну силу - скасувати.

Після набрання ухвалою законної сили доручити ТУ ДСА України у Черкаській області грошові кошти в сумі 151 400,00 грн. (сто п`ятдесят одна тисяча чотириста гривень), які були внесені заставодавцем ОСОБА_10 , за обвинувачену ОСОБА_7 , в якості застави на рахунок UA888201720355269002000003652 в Державному казначействі України, який належить ТУ ДСА України у Черкаській області, код отримувача: 26261092, банк одержувача - Держказначейська служба України м. Київ, на підставі ухвали слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси від 08.04.2025 року (справа №712/4416/25) відповідно до платіжної інструкції від 09.04.2025 року №1.115868739.1 та платіжної інструкції від 09.04.2025 року №2.115880341.1, після набрання ухвалою законної сили - повернути заставодавцю ОСОБА_10 .

Скасувати арешт, який був накладений ухвалою слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси від 01.04.2025 (справа № 712/4096/25, провадження №1-кс/712/1614/25), а саме з  легкового автомобіля MAZDA CX-30, д.н.з. НОМЕР_2 , VIN - НОМЕР_3 , номер двигуна - НОМЕР_4 , який належить ОСОБА_7 .

Скасувати арешт, який був накладений ухвалою слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси від 01.04.2025 (справа № 712/4097/25, провадження №1-кс/712/1615/25), а саме з земельної ділянки з кадастровим номером 7110500000:02:003:0467, загальною площею 0,055 га., квартиру, загальною площею 30,1 кв.м., житловою площею 19,1 кв.м., розташована за адресою: АДРЕСА_4 , яка належить ОСОБА_7 .

Скасувати арешт, який був накладений ухвалою слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси від від 03.04.2025 (справа №712/3059/25, провадження №1-кс/712/1268/25), а саме з: міжнародний сертифікат для ввезення на митну територію України рибних продуктів, призначених для споживання людиною АА 129751 на 4-х арк., копію експлуатаційного дозволу 23-17-71FP від 19.07.2012 ТОВ «Комбінат-Черкаси» на 1-му арк., копію загального ветеринарного документу на ввезення від 07.03.2025 на 1-му арк. копія заяви б/н від 07.03.2025 на 2-х арк., копію качественного удостоверения №135 від 04.03.2025 на 1-му арк., копія декларації виробника №135 від 04.03.2025 на 1-му арк., копію міжнародної товарно-транспортної накладної А №427575 на 1-му арк. копію INVOICE VF027-2025 dated 03.03.2025 на 1-му арк., копію PACKING List від 0403.2025 на 1-му арк., копію No 418366 на іноземній мові на 1-му арк., мобільний телефон «Айфон» сірого кольору в чохлі трішки пошкоджене скло з сім-карткою НОМЕР_5 , IMEI НОМЕР_6 , IMEI2 НОМЕР_7 . 

Скасувати арешт, який був накладений ухвалою слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси від 26.03.2025 (справа №712/3055/25, провадження №1-кс/712/1267/25), а саме з речей та документів, які вилучені 07.03.2025 в ході проведення санкціоновано обшуку за адресою: м. Черкаси, вул. Смілянська 118, в приміщенні відділу прикордонного інспекційного контролю «ЧЕРКАСИ» управління державного контролю на кордоні Південного міжрегіонального головного управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на державному кордоні: копії посадових інструкцій ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_11 на 5 арк., копії подорожніх листів автомобіля ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за січень 2025 року та лютий 2025 року на 1 арк. кожен, копії відомості талонів паливоно-мастильних матеріалів за січень та лютий 2025 року на 1 арк. кожен, журнал обліку підконтрольних вантажів при експерті за 2025 рік, журнал реєстрації оплат за проведений державний контроль за 2025 рік, журнал обліку вантажів при імпорті (розпочатий 02.12.2024), дві купюри номіналом 500 гривень ХД 3015847, ЕА 7388181, чотири купюри номіналом 200 гривень ВИ 0207397, ЕЗ 2073549, ДА 2624590, ЗА 2881427, одну купюру номіналом 100 гривень АГ 5275666, чотири купюри номіналом 500 гривень ВВ 6992306, ХА 5168850, ВД 9524049, АП 0577494, блокнот зеленого кольору з маркувальним написом «Агро-Рось» з чорновими записами у якому знаходилися дві купюри номіналом 200 гривень УЗ 1886822, ЦБ 8133195, дві купюри номіналом 100 гривень ЄБ 4202791, АД 7137073, фіскальні чеки на пальне №№ 485368, 713792, 487839, 481208, 479535, 481704, 483432, 486355, 489375, 479730, 489178, фіскальні чеки «ОККО-ДРАЙВ» №№ 5479, 4875, 7575, 2198, накладна на внутрішнє переміщення №18 від 08.02.2024, акти перевірки вантажів щодо їх відповідності вимогам законодавства України про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, ветеринарну медицину та благополуччя тварин (імпорт) з додатками за січень 2025 на 429 арк., за лютий 2025 року на 547 арк., за березень 2025 року на 112 арк., акти перевірки вантажів щодо їх відповідності вимогам законодавства України про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, ветеринарну медицину та благополуччя тварин (експорт) з додатками за січень 2025 року на 510 арк., за лютий 2025 року на 511 арк., за березень 2025 року на 233 арк.

Скасувати арешт, який був накладений ухвалою слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси від 20.03.2025 року (справа №712/3061/25, провадження № 1-кс/712/1269/25), а саме  з речей та документів, які були вилучені 07.03.2025 у ході проведення санкціоновано обшуку за адресою здійснення діяльності фізичної особи-підприємця (брокера) ОСОБА_12 ІНФОРМАЦІЯ_3 , що в АДРЕСА_5 : мобільний телефон Iphone Xr IMEI НОМЕР_8 , IMEI2 НОМЕР_9 чорного кольору в чохлі фіолетового кольору, з номером телефону НОМЕР_10 , ноутбук Lenovo ThinkPad чорного кольору із серійним номером під батареєю Type 20EQ-S1BX00 s/n PC-OCJ0DB 16/05 та зарядний пристрій до нього INVOICE VF027-2025 від 03.03.2025 в чотирьох примірниках кожен на одному аркуші формату А4 міжнародна товарно-транспортна накладна CMR №427575 від 04.03.2025 в шести примірниках кожен на одному аркуші формату А4, міжнародний сертифікат для ввезення на митну територію України рибних продуктів №АА129751 від 04.03.2025 в одному примірнику на 4 аркушах формату А4 з двохстороннім друком, якісне посвідчення №135 від 04.03.2025 в чотирьох примірниках кожен на одному аркуші формату А4, декларація виробника №135 від 04.03.2025 в чотирьох примірниках кожен на одному аркуші формату А4, пакувальний лист від 04.03.2025 «Kombinat-Cherkasy» від 04.03.2025 на 1 арк, сертифікат походження №ЕЕ418366 від 04.03.2025 на 1 арк., експортна декларація №25ЕЕ3300Е0025833В6 в трьох примірниках кожен на одному аркуші формату А4, копія контрольного листа (талону) за документом 25 UA90200090111945 від 06.03.2025, договір №34 від 18.07.2023 між ФОП ОСОБА_12 та ТОВ «Комбінат - Черкаси» на трьох аркушах формату А4 з двохстороннім друком, акт надання послуг №123 від 16.102023 на 1 арк, акт надання послуг №136 від 22.11.2023 на 1 арк, акт надання послуг №140 від 04.12.2023 на 1 арк., акт надання послуг №182 від 12.09.2024 на 1 арк., акт надання послуг №192 від 24.09.2024 на 1 арк., акт надання послуг №201 від 14.10.2024 на 1 арк., акт надання послуг №197 від 27.09.2024 на 1 арк., акт надання послуг №215 від 25.11.2024 на 1 арк., акт надання послуг №214 від 19.11.2024 на 1 арк., акт надання послуг №213 від 18.11.2024 на 1 арк., акт надання послуг №212 від 15.11.2024 на 1 арк., акт надання послуг №211 від 14.11.2024 на 1 арк., акт надання послуг №210 від 11.11.2024 на 1 арк., акт надання послуг №209 від 08.11.2024 на 1 арк., акт надання послуг №207 від 04.11.2024 на 1 арк., акт надання послуг №206 від 01.11.2024 на 1 арк., акт надання послуг №205 від 28.10.2024 на 1 арк., акт надання послуг №203 від 21.10.2024 на 1 арк., акт надання послуг №226 від 25.12.2024 на 1 арк., акт надання послуг №225 від 24.12.2024 на 1 арк., акт надання послуг №224 від 19.12.2024 на 1 арк., акт надання послуг №223 від 16.12.2024 на 1 арк., акт надання послуг №220 від 03.12.2024 на 1 арк., акт надання послуг №219 від 02.12.2024 на 1 арк., акт надання послуг №218 від 29.11.2024 на 1 арк., акт надання послуг №227 від 26.11.2024 на 1 арк., акт звірки взаємних розрахунків між ФОП ОСОБА_12 та ТОВ «Комбінат - Черкаси» від 30.09.2024 на 1 арк., лист формату А4 на яких серед іншого наявні написи, інформація або реквізити ТОВ «Комбінат - Черкаси» на 51 арк., листи паперу 10х10 см. з рукописними чорновими записами в загальній кількості 2 арк.

Речові докази: 

- копії посадових інструкцій ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_11 на 5 арк., копії подорожніх листів автомобіля ВАЗ 21103 н.з. НОМЕР_1 за січень 2025 року та лютий 2025 року на 1 арк. кожен, копії відомості талонів паливоно-мастильних матеріалів за січень та лютий 2025 року на 1 арк. кожен, журнал обліку підконтрольних вантажів при експерті за 2025 рік, журнал реєстрації оплат за проведений державний контроль за 2025 рік, журнал обліку вантажів при імпорті (розпочатий 02.12.2024), блокнот зеленого кольору з маркувальним написом «Агро-Рось» з чорновими записами у якому знаходилися, фіскальні чеки на пальне №№ 485368, 713792, 487839, 481208, 479535, 481704, 483432, 486355, 489375, 479730, 489178, фіскальні чеки «ОККО-ДРАЙВ» №№ 5479, 4875, 7575, 2198, накладна на внутрішнє переміщення №18 від 08.02.2024, акти перевірки вантажів щодо їх відповідності вимогам законодавства України про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, ветеринарну медицину та благополуччя тварин (імпорт) з додатками за січень 2025 на 429 арк., за лютий 2025 року на 547 арк., за березень 2025 року на 112 арк., акти перевірки вантажів щодо їх відповідності вимогам законодавства України про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, ветеринарну медицину та благополуччя тварин (експорт) з додатками за січень 2025 року на 510 арк., за лютий 2025 року на 511 арк., за березень 2025 року на 233 арк., які приєднані до матеріалів кримінального провадження - залишити при матеріалів провадження; 

- міжнародний сертифікат для ввезення на митну територію України рибних продуктів, призначених для споживання людиною АА 129751 на 4-х арк., копію експлуатаційного дозволу 23-17-71FP від 19.07.2012 ТОВ «Комбінат-Черкаси» на 1-му арк., копію загального ветеринарного документу на ввезення від 07.03.2025 на 1-му арк. копія заяви б/н від 07.03.2025 на 2-х арк., копію качественного удостоверения №135 від 04.03.2025 на 1-му арк., копія декларації виробника №135 від 04.03.2025 на 1-му арк., копію міжнародної товарно-транспортної накладної А №427575 на 1-му арк. копію INVOICE VF027-2025 dated 03.03.2025 на 1-му арк., копію PACKING List від 0403.2025 на 1-му арк., копію No 418366 на іноземній мові на 1-му арк., які приєднані до матеріалів кримінального провадження - залишити при матеріалах провадження; 

- мобільний телефон «Айфон» сірого кольору в чохлі трішки пошкоджене скло з сім-карткою НОМЕР_5 , IMEI НОМЕР_6 , IMEI2 НОМЕР_7 , який повернутий власнику ОСОБА_13 - залишити за належністю;

- міжнародна товарно-транспортна накладна CMR №427575 від 04.03.2025 в шести примірниках кожен на одному аркуші формату А4, міжнародний сертифікат для ввезення на митну територію України рибних продуктів №АА129751 від 04.03.2025 в одному примірнику на 4 аркушах формату А4 з двохстороннім друком, якісне посвідчення №135 від 04.03.2025 в чотирьох примірниках кожен на одному аркуші формату А4, декларація виробника №135 від 04.03.2025 в чотирьох примірниках кожен на одному аркуші формату А4, пакувальний лист від 04.03.2025 «Kombinat-Cherkasy» від 04.03.2025 на 1 арк, сертифікат походження №ЕЕ418366 від 04.03.2025 на 1 арк., експортна декларація №25ЕЕ3300Е0025833В6 в трьох примірниках кожен на одному аркуші формату А4, копія контрольного листа (талону) за документом 25 UA90200090111945 від 06.03.2025, договір №34 від 18.07.2023 між ФОП ОСОБА_12 та ТОВ «Комбінат - Черкаси» на трьох аркушах формату А4 з двохстороннім друком, акт надання послуг №123 від 16.102023 на 1 арк, акт надання послуг №136 від 22.11.2023 на 1 арк, акт надання послуг №140 від 04.12.2023 на 1 арк., акт надання послуг №182 від 12.09.2024 на 1 арк., акт надання послуг №192 від 24.09.2024 на 1 арк., акт надання послуг №201 від 14.10.2024 на 1 арк., акт надання послуг №197 від 27.09.2024 на 1 арк., акт надання послуг №215 від 25.11.2024 на 1 арк., акт надання послуг №214 від 19.11.2024 на 1 арк., акт надання послуг №213 від 18.11.2024 на 1 арк., акт надання послуг №212 від 15.11.2024 на 1 арк., акт надання послуг №211 від 14.11.2024 на 1 арк., акт надання послуг №210 від 11.11.2024 на 1 арк., акт надання послуг №209 від 08.11.2024 на 1 арк., акт надання послуг №207 від 04.11.2024 на 1 арк., акт надання послуг №206 від 01.11.2024 на 1 арк., акт надання послуг №205 від 28.10.2024 на 1 арк., акт надання послуг №203 від 21.10.2024 на 1 арк., акт надання послуг №226 від 25.12.2024 на 1 арк., акт надання послуг №225 від 24.12.2024 на 1 арк., акт надання послуг №224 від 19.12.2024 на 1 арк., акт надання послуг №223 від 16.12.2024 на 1 арк., акт надання послуг №220 від 03.12.2024 на 1 арк., акт надання послуг №219 від 02.12.2024 на 1 арк., акт надання послуг №218 від 29.11.2024 на 1 арк., акт надання послуг №227 від 26.11.2024 на 1 арк., акт звірки взаємних розрахунків між ФОП ОСОБА_12 та ТОВ «Комбінат - Черкаси» від 30.09.2024 на 1 арк., лист формату А4 на яких серед іншого наявні написи, інформація або реквізити ТОВ «Комбінат - Черкаси» на 51 арк., листи паперу 10х10 см. з рукописними чорновими записами в загальній кількості 2 арк., які приєднані до матеріалів кримінального провадження - залишити при матеріалах провадження;

- мобільний телефон Iphone Xr IMEI НОМЕР_8 , IMEI2 НОМЕР_9 чорного кольору в чохлі фіолетового кольору, з номером телефону НОМЕР_10 - повернути ОСОБА_7 ;

- ноутбук Lenovo ThinkPad чорного кольору із серійним номером під батареєю Type 20EQ-S1BX00 s/n PC-OCJ0DB 16/05 та зарядний пристрій до нього INVOICE VF027-2025 - повернути власнику.

На підставі ст. 1 ст. 96-1 КК України застосувати спеціальну конфіскацію до грошей, а саме: 

- дві купюри номіналом 500 гривень ХД 3015847, ЕА 7388181, чотири купюри номіналом 200 гривень ВИ 0207397, ЕЗ 2073549, ДА 2624590, ЗА 2881427, одну купюру номіналом 100 гривень АГ 5275666, чотири купюри номіналом 500 гривень ВВ 6992306, ХА 5168850, ВД 9524049, АП 0577494, дві купюри номіналом 200 гривень УЗ 1886822, ЦБ 8133195, дві купюри номіналом 100 гривень ЄБ 4202791, АД 7137073.

На вирок протягом 30 діб може бути подана апеляція до Черкаського апеляційного суду.
Копію вироку негайно вручити учасникам судового провадження.

Головуючий: